
令和 2年 10 月 27 日 

 

2 学年保護者各位 

 

                              盛岡大学附属高等学校 

                               校 長 山形 守平 

 

令和 2 年度 2 学年修学旅行保護者会開催について(ご案内) 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき

厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 2 年度 2 学年修学旅行につきましては、新型コロナウィルス感染症防止対策

に伴い、7 月 7 日付け文書でご案内した、「令和 2 年度 盛岡大学附属高等学校 教進語学研

修及び修学旅行について」で、修学旅行先の変更をお知らせいたしましたが、その後の全国

的な感染状況及び他校の趨勢を鑑み、更なる検討を重ねてまいりました。 

 修学旅行は、生徒にとって最も強い印象して残る教育的体験活動であるとともに、学習指

導要領に於ける特別活動に位置付けられている重要な意義を持つ教育活動の一つであるこ

とを重く受け止めながらも、感染症予防対策及び健康管理を第一に考えた場合、中止を念頭

に考えざるを得ないとの結論に至りました。 

 つきましては、以下のとおり保護者会を開催し、詳細の説明をすることで、保護者の皆様

のご理解を賜りたくご案内申し上げます。 

記 

1 日 時     令和 2年 11 月 4 日(水)  午後 6時 00 分～(30 分程度) 

2 場 所     本校 2階  アセンブリルーム 

3 次 第 

(1) 開会のことば 

(2) 校長挨拶 

(3) 学年長あいさつ及び経緯説明 

(4) 日本旅行による説明(修学旅行費用の返金等について) 

(5) 質疑応答 

(6) その他 

(7) 閉会のことば 

                                                   (担当) 2 学年長 澤田 真一 

                              ℡ 019-641-1121 

                              Fax 019-643-5719 


